



CO SŁYCHAĆ W SZKOŁACH?



HARCERSKI ROK ROZPOCZĘTY



Rozpoczęcie roku harcerskiego to jedno z najważniejszych wydarzeń w życiu każdego hufca harcerskiego. 22 i 23 września taki start w nowy rok nastąpił w Hufcu ZHP Ziemi Ostrzeszowskiej im. Szarych Szeregów i dzieło się to w Rogaszycach, gdzie pod okiem dh Pauliny Jerzyk, gdzie 6. WDH im. ks. Stanisława Wiorka.

Od samego rana harcerze przybywali do Szkoły Podstawowej w Rogaszycach, gdzie była główna baza. O godzinie dziewiętej 150 harcerzy stało drużynami w trójszeregu i było gotowych do rozpoczęcia uroczystości. Wprowadzono sztandar hufca, następnie podniesiono flagę ZHP na maszt i odpiewano hymn.

Po uroczystym apelu rozegrano bieg patrolowy, potem wszyscy zjedli smaczny obiad i ruszyli do zajęć. Wieczór i noc też obfitowały w niezwykłe wydarzenia. O 22.00 nastąpił wymarsz na Bałczynę, gdzie na biskoptów, zuchów i harcerzy czekała kolejna niespodzianka. W zadaniach przedzła-

zowych każdy miał przywieźć pochodnię i teraz cała 150-osobowa kolumna z zapalonymi pochodniami w kierunku Bałczyny. Z daleka przypominało to ognistego smoka, który przemierzając się, iskrzący ognikami. Obrzędową wiatr rozpaliły dh Kasia Pawlak i dh Paulina Jerzyk - najmłodsze instruktorki w naszym hufcu. Pierwsze obietnice złożyły ponad 20 harcerzy i harcerek. Komendant hufca M. Ciechanowski wypowiadał punkty prawa harcerskiego, a biskopci uroczystość je powtarzali. Po każdym punkcie zapalana została jedna pochodnia, gdy zapłonęła ostatnia, biskopci złożyli uroczyste przyrzeczenie harcerskie na ogień z wawy i sztandar hufca.

Oczywiście na tak ważnej uroczystości nie mogło zabraknąć druhowi, którzy pomimo tak późnej pory dotarli na Bałczynę, oraz kapelana hufca ks. Krzysztofa Ordzińskiego. Ksiądz dziekan



zawsze jest z nami i głosi słowo Boże, bo w naszym hufcu przywiązujemy ogromną wagę do słów: Bóg - Honor - Ojczyzna.

Nieprzypadkowo młodzi ludzie składali obietnice i przyrzeczenie na Bałczynie - to wzgórze jest niemym

świadkiem odległej historii, a my o niej pamiętamy i przekazujemy ją młodemu pokoleniu. Bałczyna znów usłyszała piosenki harcerskie i było czuć, że ta góra jest z nami.

Dodam, że harcerze ponad godzinę sprząkali całe wzgórze - zobaczymy, jak długo uszanowana zostanie nasza praca przez odwiedzających wzniesienie „turystów” tłukących butelki i zostawiających papiery i niedopałki.

Niedziela to dalsza część programu oraz przygotowanie do mszy świętej w intencji hufca.

Po powrocie odbył się ostatni

za udzielenie wsparcia i pomocy przy organizowaniu naszego przedsięwzięcia, oraz komendantowi, komendzie hufca i całej kadrze, zaangażowanej w przygotowanie uroczystości.

Pozdrawiamy wszystkich harcerzy oraz sympatyków i zapraszamy do wstępowania w nasze szeregi.

*Czuwaj!
Zespół promocji Hufca ZHP Ziemi
Ostrzeszowskiej
im. Szarych Szeregów*

apel, opuszczono flagę, odprowadzono sztandar, zawiązano krąg, odśpiewano bratnie słowo i puszczone iskierkę przyjaźni. Zaczęliśmy nowy rok harcerski.

Bardzo dziękujemy Pani dyrektor Szkoły Podstawowej w Rogaszycach

*Komendant Hufca dziękuje
druhnę Paulinę Jerzyk, która była
gospodarzem tegorocznego zjazdu,
bo to w głównej mierze na niej spoczęła ciężar przygotowań, z których
się wywiązała wraz z kadrą zjazdu po
mistrzowsku, gratulacje!*



Sprzątanie świata w Bobrownikach

24 września uczniowie Szkoły Podstawowej w Bobrownikach i Punktu Przedszkolnego wzięli udział w corocznej akcji „Sprzątanie świata”. Podczas krótkich warsztatów dzieci przypomniły sobie wiadomości na temat segregowania odpadów i miały możliwość własnoręcznie posortować różne rodzaje śmieci. Z radością obejrzały też krótką animację dotyczącą recyklingu. Później, wyposażone w rękawiczki jednorazowe i worki foliowe, z entuzjazmem wybrały się na poszukiwanie śmieci w okolicy szkoły.

Mirosława Piasecka-Tworek

W NAGRODĘ DO BRUKSELI

Od 24 do 28 września przebywała w Brukseli grupa młodych artystów, uczestników zajęć w pracowniach plastycznych Ostrzeszowskiego Centrum Kultury i Kobylogórskiego Ośrodka Kultury. Wyjazd był nagrodą za artystyczne osiągnięcia, do których zaliczyć trzeba zwycięstwa i wyróżnienia zdobywane na przestrzeni ostatnich lat w wielu międzynarodowych i ogólnopolskich konkursach plastycznych.

- *Zwiedzaliśmy zabytki Brukseli i Brugii, podziwiając niezwykle ciekawą architekturę obu miast, zarówno tę wielowiekową, jak i nowoczesne budowle - mówi Elżbieta Lubińska, opiekunka grupy artystów. - W czwartek zwiedzaliśmy gmach parlamentu oraz słuchaliśmy tematycznego wykładu.*

W wyjeździe, zorganizowanym przez biuro europosła A. Grzyba, uczestniczyli: Zuzanna Adamska, Julia Bakalarz, Eliza Komorowska, Radika Łępska, Katarzyna Grzęda, Wiktoria Antoniewicz, Maria Patławska, Wiktor Pawlak, Jan Ciszewski-Torz, Hanna Stanisławska, Laura Schumacher, Paulina Klepacz, Elżbieta Lubińska - instruktor plastyki.

K.J.

